
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO 

CNPJ: 07-629. 520/0001-07 
Rua Cônego Nestor nº 215-Centro, CEP: 65.550-000. 

São Bernardo-MA 
 

 
PORTARIA N° 03, de 21 de Agosto de 2024. 

 
"NOMEIA AO CARGO DE RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO 
PERIODICIDADE, REGULARIDADE E VEICULAÇÃO ELETRÔNICA DO 
DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO 
BERNARDO-MA, E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS" 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO BERNARDO, ESTADO 

DO MARANHÂO, no uso de suas atribuições legais que são conferidas pelo 

art.19, inciso IX do Regimento interno, nos termos da Lei Orgânica do 

Município de São Bernardo-MA e da Lei n° 727, de 1° de agosto de 2021; 

RESOLVE:  

Art. 1º. NOMEAR AO CARGO DE RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO 

PERIODICIDADE, REGULARIDADE E VEICULAÇÃO ELETRÔNICA DO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO 

BERNARDO-MA, O Senhor, BERNARDO ARAÚJO PORTELA FILHO, 

brasileiro, casado, Secretário Executivo, Inscrito no RG sob o n. 4.625.867, CPF 

sob o n. 375.082.703-63, residente e domiciliado no Povoado Jacaré, Zona 

Rural, do Município de São Bernardo-MA, a partir de 21/08/2024. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrario.  

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Câmara Municipal de São Bernardo - MA, em 21 de agosto de 2024. 

 

_______________________________________________________________ 

JOÃO BATISTA DE LIMA COSTA 

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 

 



 


		2024-08-21T09:18:58-0300
	JOAO BATISTA DE LIMA COSTA:92444482115




